DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo
Santa Bárbara d’Oeste

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Paulo César Monaro

Presidente
Celso Luís de Ávila Bueno

Vice-Presidente
Valdenor de Jesus G Fonseca

1º Secretário
Reinaldo de Oliveira Casimiro

2º Secretário

Santa Bárbara d’Oeste, sexta-feira, 30 de junho de 2023 Ano VI | Edição nº 817 | Página 1 de 2

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902
 (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
CNPJ: 52154549/000134

ATOS LEGISLATIVOS

ATOS DA MESA

ATO DA MESA Nº 53/2023

“Outorga a Medalha „Dona Margarida da
Graça Martins - a Fundadora‟ e o
Diploma de Gratidão, instituídos pelo
Poder Legislativo, ao Sr Tenente
Coronel PM Adriano Daniel, pelos
excelentes trabalhos realizados no
município”.

A Mesa da Câmara Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições a si
conferidas por Lei e, em especial, do Decreto-
Legislativo nº 08/86,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgada a Medalha

“Dona Margarida da Graça Martins - a Fundadora”
ao Sr Tenente Coronel PM Adriano Daniel, pelos
relevantes trabalhos sociais, educativos e de
serviços à comunidade prestados para o
desenvolvimento do município.

Parágrafo Único - O Vereador
Felipe Eduardo Gomes Corá, é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na
data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

PAULO CESAR
MONARO

- Presidente -

CELSO LUIS DE AVILA
BUENO

- Vice Presidente-

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA
CASIMIRO

- 2º Secretário -

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de junho de

2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara

Municipal na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

- Diretor Legislativo -

ATO DA MESA Nº 54/2023

Exoneração de servidor em cargo em
comissão

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D´OESTE, no uso das
atribuições a si conferidas por Lei e com fundamento
na Resolução nº 04/2022 e no Processo
Administrativo nº 5204/2023 de 20/06/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. MÁRCIO NUNES
FERRAZ, RG nº 30.175.337-4 e CPF nº
281.064.888-37 do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar.

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Ato

correrão a conta das dotações orçamentárias
próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º - Este ato vigorará a partir de

03/07/2023.

Art. 4º - Publique-se.

PAULO CESAR
MONARO

- Presidente -

CELSO LUIS DE
AVILA BUENO

- Vice Presidente –

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, sexta-feira, 30 de junho de 2023 Ano VI | Edição nº 807 | Página 2 de 2

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA
CASIMIRO

- 2º Secretário -

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de

2023.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara
Municipal na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

- Diretor Legislativo -

CORRIGENDA

CORRIGENDA

Na edição n° 807 de 16 de junho de 2023, publicada
no Diário Oficial da Câmara Municipal de Santa
Bárbara d'Oeste, faz-se necessário realizar uma
correção referente ao Ato da Mesa n° 49/2023.

Motivo da correção:
O Ato da Mesa foi publicado antes das formalidades
necessárias.

Pedimos desculpas pelo erro e agradecemos pela
compreensão.

DIRETORIA LEGISLATIVA

		2023-06-30T11:41:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE:52154549000134